



சேலம் மாநகராட்சி

2025ஆம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 30ஆம் தேதி வியாழக்கிழமை காலை 11.00 மணிக்கு சேலம் மாநகராட்சியின் மாமன்றக்கூடத்தில் தமிழ்நாடு நகர்ப்புர உள்ளாட்சி அமைப்புகளின் விதிகள் 2023, அத்தியாயம் 4, பகுதி I-ன் கீழ் சேலம் மாநகராட்சியின் இயல்புக்கூட்டம் நடைபெறும்.

பொருள்கள்

1) அரசாணை நிலை எண்.01 நிதி(படிகள்)துறை நாள் 02.01.2025ன்படி 2023 - 2024ஆம் கணக்காண்டிற்கு "சி" மற்றும் "டி" பிரிவு சார்ந்த, முறையான காலமுறைச் சம்பளம் பெறும் அனைத்து நிரந்தர மற்றும் தற்காலிக அரசுப் பணியாளர்கள், உள்ளாட்சி மன்றப் பணியாளர்கள், அரசு மானியம் பெறும் கல்வி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் ஆசிரியர்கள்/பணியாளர்கள் ஆகியோருக்கு திங்களொன்றுக்கு 30 நாட்கள் என்ற அடிப்படையில் ரூ.3,000/- என்ற உச்சவரம்பிற்கு உட்பட்டு தற்காலிக மிகை ஊதியமாக வழங்கிட அரசு ஆணையிட்டுள்ளது.

மேலும் 2023 - 2024ஆம் கணக்காண்டில் குறைந்தபட்சம் 240 நாட்கள் அல்லது அதற்கு மேலாக பணிபுரிந்த சில்லரைச் செலவினத்தின்கீழ் மாத அடிப்படையில் நிலையான ஊதியம் பெற்று வந்த முழுநேர மற்றும் பகுதி நேரப்பணியாளர்கள் தொகுப்பூதியம் பெற்று வந்த பணியாளர்கள், தொகுப்பூதியம் / சிறப்பு காலமுறை ஊதியம் பெற்றுவந்த சத்துணவுத் திட்டப் பணியாளர்கள் / ஒருங்கிணைந்த குழந்தைகள் வளர்ச்சி பணிகள் திட்டத்தில் பணிபுரியும் பணியாளர்கள்(அங்கன்வாடி பணியாளர்கள், குறு அங்கன்வாடி பணியாளர்கள்) கிராம உதவியாளர்கள் தினக்கூலி அடிப்படையில் பணியாற்றும் பணியாளர்கள் மற்றும் ஒரு பகுதி தினக்கூலிஅடிப்படையில் பணியாற்றும் பணியாளர்கள் மற்றும் ஒரு பகுதி தினக்கூலிகளாக பணியாற்றி பின்னர் தொடர்ந்து நிரந்தர பணியாளர்களாக பணியாற்றியவர்களுக்கும் சிறப்பு தற்காலிக மிகை ஊதியம் ரூ.1,000/- வழங்கிட ஆணையிட்டுள்ளது.

அரசாணையின்படி சேலம் மாநகராட்சியில் பணிபுரிந்துவரும் சி மற்றும் டி பிரிவு பணியாளர்களுக்கு 2023-2024ம் ஆண்டிற்கு தற்காலிக மிகை ஊதியம் / சிறப்பு தற்காலிக மிகை ஊதியம் வழங்கிட வெளியிடப்பட்ட அரசாணையினை மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:

பதிவு செய்யலாம்.

(சி6 / 226 / 2025)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

2) சேலம் மாநகராட்சியில் பணிபுரிந்து ஓய்வு பெற்ற C மற்றும் D பிரிவு ஓய்வூதியதாரர்கள் மற்றும் அனைத்து குடும்ப ஓய்வூதியதாரர்கள் அதாவது எந்தப் பணியாளர் பிரிவில் ஓய்வு பெற்றிருந்தாலும் / பணியாளர் பணியிடை மரணமடைந்திருந்தாலும் ஒட்டுமொத்த பொங்கல் பரிசுத் தொகையாக ரூ.500/- வழங்கிட வெளியிடப்பட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.2, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, நாள். 02.01.2025-ஐ மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

பதிவு செய்யலாம்.

(பி2/331/2025)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

3) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 9-இல் சின்னம்மாபேட்டை 3வது குறுக்கு தெருவில் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணியினை 2024-2025ம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகித பட்டியல்படி தொழில் நுட்ப அங்கீகாரத்துடன் தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 9.85/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள ஆணையாளர் அவர்களின் 05.07.2024ஆம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில், இரண்டாம் முறையாக 26.12.2024ஆம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1	திரு. டி. வைத்தி (L1)	ரூ. 8,17,366.50	0.02% மதிப்பீட்டை விட குறைவு	e Procurement Ref. No. 6054421219566, ரூ. 9,850/- UTR No. CPAEPRJZU3 நாள். 26.12.2024/SBI
2	மெசர்ஸ். ஸ்ரீ வைத்தீஸ்வரா & கோ (L2)	ரூ. 8,22,381.50	0.59% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	e Procurement Ref. No. 6054421219592, ரூ. 9,850/- UTR No. CPAEPRMLMH8 நாள். 26.12.2024/SBI

மேற்காணும் வரிசை எண்.1-இல் கண்டுள்ள திரு. டி. வைத்தி, சேலம் (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ. 8,17,366.50/- என மதிப்பீட்டை விட 0.02% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று நடவடிக்கை மேற்கொண்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ8/ம.எண். 428டி /2024-25)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

4) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம்எண். 45 மற்றும் 47 இல் நேரு நகர், காந்தி நகர், கருவாட்டுமண்டி ஆகிய பகுதிகளில் தமிழ்நாடு நகர்புர வாழ்விட மேம்பாட்டு வாரியம் மூலமாக 504 எண்ணிக்கையிலான வீடுகள் கட்டப்பட்டு பயன்பாட்டிற்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது. இப்பகுதிகளில் தெருவிளக்குகள் மொத்த இடங்களில் அமைக்க சுமார் ரூ. 25.00/- இலட்சம் செலவாகும். இதனை செலுத்தக் கோரி தமிழ்நாடு நகர்புர வாழ்விட வாரியத்திற்கு கடிதம் அனுப்பியதன் அடிப்படையில் வரைவோலையாக தொகை ரூ. 25.00 இலட்சம் மாநகராட்சிக்கு 18.07.2023ஆம் தேதியன்று செலுத்தப்பட்டது. இதன் அடிப்படையில் தெருவிளக்குகள் அமைக்க பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மன்றத்தின் அனுமதியை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று மேற்படி தொகைக்கு நிர்வாக அனுமதியும், அதன் பேரில் முதன் முறையாக 24.12.2024ஆம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1	மெசர்ஸ். கே3 அசோஸியேட்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட் (L1)	ரூ. 17,50,851.00	0.03% மதிப்பீட்டை விட குறைவு	e Procurement Ref. No. 6086311217852, ரூ. 25,000/- UTR No. CPAEPLMGO9 நாள். 24.12.2024/SBI
2	மெசர்ஸ். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி (L2)	ரூ. 17,55,270.00	0.22% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	e Procurement Ref. No. 6086311217914, ரூ. 25,000/- UTR No. CPAEPLQTO7 நாள். 24.12.2024/SBI

மேற்காணும் பணியை நிறைவேற்ற வரிசை எண்.1-இல் கண்டுள்ள மெசர்ஸ். கே3 அசோஸியேட்ஸ் இந்தியா பிரைவேட் லிமிடெட், சேலம் L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ. 17,50,851.00/- என மதிப்பீட்டை விட 0.03% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று பணி நிறைவேற்ற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ7/ம.எண். 619Ele /2024-25)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

5) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 15-இல் பார்க்காடு மெயின் ரோடில் (சென்ட்ரல் ஜெயில் பின்புறம் முதல் பெரிய புதூர் மெயின் ரோடு வரை) மழைநீர் வடிகால் அமைக்கும் பணியினை 2024-2025 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகித பட்டியல்படி தொழில் நுட்ப அங்கீகாரத்துடன் தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 49.00/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள, பணியின் அவசர அவசியம் கருதி மன்றத்தின் அனுமதியை எதிர்நோக்கி மாண்புமிகு மேயர் அவர்களின் முன் அனுமதி பெற்று மேற்படி தொகைக்கு நிர்வாக அனுமதியும், அதன் பேரில் முதன் முறையாக 23.12.2024ஆம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் கீழ்க்கண்டவாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1	மெசர்ஸ். செல்வம் இன்ப்ராஸ்ட்ரக்சர்ஸ் (L 1)	ரூ. 40,86,960.00	0.04% மதிப்பீட்டை விட குறைவு	e Procurement Ref. No. 6085861215842, ரூ. 49,000/- UTR No. CPAEPDZYN8 நாள். 22.12.2024/SBI
2	மெசர்ஸ். ஸ்ரீ அர்பிந்தோ அசோஸியேட்ஸ் (L2)	ரூ. 41,32,730.00	1.08% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	e Procurement Ref. No. 6085861215845, ரூ. 49,000/- UTR No. CPAEPEAFD2 நாள். 22.12.2024/SBI

மேற்காணும் பணியை நிறைவேற்ற வரிசை எண்.1ல் கண்டுள்ள மெசர்ஸ். செல்வம் இன்ப்ராஸ்ட்ரக்சர்ஸ், சேலம் (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ. 40,86,960.00/- என மதிப்பீட்டை விட 0.04% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று பணி நிறைவேற்ற நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ8/ம.எண். 229டி /2024-25)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

6) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண். 12-இல் அண்ணா நகர் தெரு 1, 2, 3, ஜான்சன்பேட்டை கிழக்கு தெரு நெ. 7, அய்யனார் கோயில் காடு மற்றும் சாந்தி நகர் மேற்கு குறுக்கு தெருவில் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணியினை 2023-2024ம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகித பட்டியல்படி தொழில் நுட்ப அங்கீகாரத்துடன் தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ. 9.60/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள ஆணையாளர் அவர்களின் 29.01.2024ஆம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில், முதன் முறையாக 20.12.2024ஆம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1	மெசர்ஸ். அருண் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ் (L 1)	ரூ. 7,98,717.79	0.18% மதிப்பீட்டை விட குறைவு	e Procurement Ref. No. 6065251214131, ரூ. 9,600/- UTR No. CHR9707159 நாள். 19.12.2024/SBI
2	மெசர்ஸ். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி (L2)	ரூ. 8,02,314.33	0.27% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	e Procurement Ref. No. 6065251214411, ரூ. 9,600/- UTR No. CPAEOZGUW8 நாள். 19.12.2024/SBI

மேற்காணும் வரிசை எண்.1ல் கண்டுள்ள மெசர்ஸ். அருண் கன்ஸ்ட்ரக்ஷன்ஸ், சேலம் (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ. 7,98,717.79/- என மதிப்பீட்டை விட 0.18% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று நடவடிக்கை மேற்கொண்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ8/ம.எண். 556டி /2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

7) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ் அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண்: 17- க்குட்பட்ட ஃபேர்லேண்ட்ஸ் கால்வாயில் 2.00 மீட்டர் ஆழத்திற்கு உறுதியற்ற சேறு மண் உள்ள கழிவுகளை அகற்றும் பணிக்கு 2024-25 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.24.90 இலட்சத்திற்கு, சேலம் மாநகராட்சி மாமன்ற தீர்மான எண்: 507 நாள்: 26-11-2024 இல் அனுமதிக்கப்பட்டதின் பேரில் மேற்படி பணிக்கு 24-12-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s SS Associates, 622, Vannier Nagar, Alagapuram Periyapudur, Salem -636 016.	0.06% குறைவு (ரூ.20,84,940.00)	EMD. Rs.24,900/- Ref No. 6078281214366 UTR No. CHR9999072 SBI Bank / Date 23-12-2024.
2.	M/S Sri Naachimaar Engineering Constructions, 7/3 Pudhumarapanur, Ariyur Post, Namakkal -15.	9.72% அதிகம் (ரூ.22,89,060.00)	EMD. Rs.24,900/- Ref No. 6078281216862 UTR No. CPAEPJAXF6 SBI Bank / Date 23-12-2024.

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.06% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வழங்கிய M/s SS Associates, ஒப்பந்ததாரர் சேலம். அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.20,84,940.00/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மேற்கண்ட பணிக்கு M/s SS Associates, சேலம். ஒப்பந்ததாரர் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கியமைக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

இ 6/ ம. எண். 143 / B / 2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

8) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு 15th FC Grants நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 40 இல் அண்ணா மருத்துவ மனை UPHC வளாகத்தில் கூடுதல் கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு 2024-25 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.60.00 இலட்சத்திற்கு, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ROC No. 26154 / 2024 / EA-2 நாள்: 03-10-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், மேற்படி பணிக்கு 24-12-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Shri Sakthi Construction, 13 / 183A, Lakmi Street, Fairlands, Salem -7.	0.03% குறைவு (ரூ.45,59,481.50)	EMD. Rs.60,000/- Ref No. 6059481215892 UTR No. CHR9915898 SBI Bank / Date 21-12-2024.
2.	M/S VRV Constructions, 1A/20 East Seeranagapalayam Salem-7.	1.68% அதிகம் (ரூ.46,37,435.00)	EMD. Rs.60,000/- Ref No. 6059481215900 UTR No. CHR9916856 SBI Bank / Date 21-12-2024.

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.03% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வழங்கிய M/s Shri Sakthi Construction, ஒப்பந்ததாரர் சேலம். அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.45,59,481.50/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Shri Sakthi Construction, சேலம். ஒப்பந்ததாரர் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கியமைக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ 6/ 21292 / 2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

9) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு 15th FC Grants நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 42 இல் கிச்சிப்பாளையம் மகப்பேறு மையத்தில் நகர்ப்புற ஆரம்ப சுகாதார நிலைய கட்டிடத்தின் முதல் தளத்தில் கூடுதல் கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு 2024-25 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.60.00 இலட்சத்திற்கு, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ROC No. 26154 / 2024 / EA-2 நாள்: 03-10-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், மேற்படி பணிக்கு 24-12-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Hayagreeva Earth Movers, 348 Sri Venkatachalapathy Street, MG Road, New Fairlands, Salem-16.	0.02% குறைவு (ரூ.49,98,082.57)	EMD. Rs.60,000/- Ref No. 6059631216901 UTR No. CPAEPIMZX2 SBI Bank / Date 23-12-2024.
2.	M/s Swathi Construction, 3/7 Mariammankoil Street, Periya Kollappatty, Kannankurichi (Po), Salem-8.	0.20% அதிகம் (ரூ.50,08,794.57)	EMD. Rs.60,000/- Ref No. 6059631216915 UTR No. CPAEPINXY4 SBI Bank / Date 23-12-2024.

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.02% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வழங்கிய M/s Hayagreeva Earth Movers, ஒப்பந்ததாரர் சேலம். அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.49,98,082.57/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Hayagreeva Earth Movers, சேலம். ஒப்பந்ததாரர் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கியமைக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ 6/ 21293 / 2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

10) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு School Improvement Grant (Phase -III) திட்ட நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 43 இல் புதுத்தெருவில் சேதமடைந்த மாநகராட்சி மேல்நிலைப்பள்ளி கட்டிடத்தினை இடித்து விட்டு புதியதாக தரை மற்றும் முதல் தளம் எட்டு வகுப்பறை கட்டிடம் கட்டும் பணிக்கு 2024-25 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.112.00 இலட்சத்திற்கு, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ROC No. 21616 / 2024 / SS2 நாள்: 11-11-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், மேற்படி பணிக்கு 20-12-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	M/s Ganesan Contract Company, 3/115-c Tholasampatty, Annamakkarai, Amarakunthi (Po), Salem-3.	0.01% குறைவு (ரூ.92,29,381.50)	EMD. Rs1,12,000/- Ref No. 6068571214382 UTR No. CPAEOZGLI6 SBI Bank / Date 19-12-2024.
2.	Thiru. D. Kamaraj, 2-414 Thandanoor, Omalur, Salem- 636 503.	1.87% அதிகம் (ரூ.94,02,250.00)	EMD. Rs.1,12,000/- Ref No. 6068571214216 UTR No. CPAEOYNMS5 SBI Bank / Date 20-12-2024.

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.01% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வழங்கிய M/s Ganesan Contract Company, ஒப்பந்ததாரர் சேலம். அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.92,29,381.50/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மேற்கண்ட பணிக்கு M/s Ganesan Contract Company, சேலம். ஒப்பந்ததாரர் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கியமைக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ 6/ 20467 / 2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

11) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு இயக்கம் மற்றும் பராமரித்தல் (O&M DGF) 2024-25 (Phase -IV) மானிய நிதியின் கீழ் அம்மாபேட்டை மண்டலம் கோட்டம் எண் 09 இல் வர்மா சிட்டி பகுதியில் அறிவியல் பூங்கா அமைக்கும் பணிக்கு 2024-25 ஆம் ஆண்டு செந்தார விலை விகிதப்படி தயார் செய்யப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.322.00 இலட்சத்திற்கு, நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ROC No. 12719 / 2024 / SS2 நாள்: 11-11-2024 இல் நிர்வாக அனுமதி வழங்கியதின் பேரில், மேற்படி பணிக்கு 20-12-2024 இல் ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு கோரப்பட்டது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பினை ஏற்று கீழ்க்கண்டவாறு இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் வரப்பெற்றுள்ளன. அவற்றின் ஒப்புநோக்கு பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளியின் தன்மை (மதிப்பீடு தொகைக்கு)	முன் வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	Thiru. A. Babu, 2/30, Melapalayam Chennimalai Erode- 638051.	0.16% குறைவு (ரூ.2,62,64,567.00)	EMD. Rs.3,22,000/- Ref No. 6067961212655 UTR No. IGASFMFAE3 SBI Bank / Date 19-12-2024.
2.	Thiru. C.P Gopalakrishnan, 1/272 C Pidariyur M Pidariyur (Po) Chennimalai 638 051.	2.03% அதிகம் (ரூ.2,68,39,890.00)	EMD. Rs.3,22,000/- Ref No. 6067961213694 UTR No. IGASFKPMM0 SBI Bank / Date 19-12-2024.

வரப்பெற்ற இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் மதிப்பீடு தொகைக்கு 0.16% குறைவான ஒப்பந்தப்புள்ளி அழைப்பு வழங்கிய Thiru. A. Babu, ஒப்பந்ததாரர் ஈரோடு. அவர்களின் ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.2,62,64,567.00/-ஐ ஏற்று ஒப்புக்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை அரசாணை (MS) எண்: 158 நாள்: 02-11-2022 மற்றும் 2023 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table -II இன் படி மேற்கண்ட பணிக்கு Thiru. A. Babu, ஈரோடு. ஒப்பந்ததாரர் அவர்களுக்கு பணி ஆணை வழங்கியமைக்கு மேற்கொள்ளப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளையும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும் பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ 6/ 20466 / 2024)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

12) சேலம் மாநகராட்சி சூரமங்கலம் மண்டலத்தில் போடிநாயக்கன்பட்டி ஏரி சீரமைப்பு பணிக்கு 2022-2023-ம் ஆண்டு உள்கட்டமைப்பு மற்றும் வசதிகள் (I&A) திட்டத்தின் கீழ் நிதி ஒதுக்கீடு செய்து மதிப்பீடு ரூ.19.00 கோடிக்கு தயார் செய்யப்பட்டு நிர்வாக அனுமதி மற்றும் தொழில்நுட்ப அனுமதியும் பெற்று பணிகளை நிறைவேற்ற 12-05-2023-ம் தேதி ஒப்பந்தபுள்ளி கோரப்பட்டு பெறப்பட்ட ஒப்பந்தபுள்ளியில் குறைந்த ஒப்பந்தபுள்ளி மற்றும் தகுதிவாய்ந்த ஒப்பந்ததாரர் திரு.சக்தி இன்ஜினியரிங் கன்ஸ்ட்ரக்சன் கரூர் என்ற நிறுவனத்துக்கு 05-06-2023-ம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கி பணி நடைபெற்று வருகிறது.

மேற்படி பணியில் ஏரியை சுற்றிலும் கரைகள் அமைத்து அதன் உட்பகுதியில் கரைகள் மழைக்காலங்களில் கரையாமல் இருக்க ஏரியின் கரையில் சாய்வுப்பகுதியில் மண்அரிப்பு ஏற்படாமல் இருக்க விரிவான திட்ட அறிக்கையில் (DPR) மதிப்பிட்டில் Stone Pitching அமைக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது. ஆனால் கடந்த 15.03.2024-ம் தேதி நடைபெற்ற அம்ரூத்2.0 Google VC-யில் நகராட்சி நிர்வாக இயக்குனர் அவர்கள் ஏரியின் உட்பகுதியில் பசுமையான புல் மற்றும் செடிவகைகள் வைக்க வேண்டும் என்று அறிவுறுத்தப்பட்டது. மேலும் இதனையே நகராட்சி நிர்வாக தலைமை பொறியாளர் மற்றும் மாநகராட்சி கண்காணிப்பு பொறியாளர் அவர்களும் உரிய அறிவுறுவரையின்படி stone Pitching-க்கு பதிலாக கரைப்பகுதியின் மொத்த பரப்பளவில் 13400sqm-க்கு வெட்டிவேர், லெமன்கிராஸ், ஸ்பைடர்லில்லி, கொரியன்கிராஸ்செடி மற்றும் இதர புல் வைத்து பணி செய்ய வேண்டி உள்ளதால், இதற்கு தேவையான நீர்பாசன உபகரணங்கள் மின்மோட்டார், Gate Value, Pipe Line அமைக்கவும் ஏரியை சுற்றிலும் 1.61cm-க்கு Pathway அமைத்து அதில் Paver Block - அமைக்க DPR-ல் வழிவகை செய்யப்பட்டது, ஆனால் Paver Block கீழ்ப்பகுதியில் தேவையான wet Mix (wmm) இனங்கள் விடுபட்டு விட்டது, அதனை செய்தால்தான் அடித்தளம் மேடு பள்ளம் இன்றி உறுதியாக இருக்கும் என்பதால் இவ்வினம் சேர்க்கப்பட்டது மற்றும் மாலை நேரங்களில் மற்றும் அதிகாலை நேரங்களில் பொதுமக்கள் நடைப்பயிற்சி மேற்கொள்வதற்கு வசதியாக வெளிச்சத்திற்கு Solar Light கரைப்பகுதியை சுற்றிலும் 56 எண்ணிக்கையில் பொருத்தவும், மேலும் Park Area முழுவதும் தாழ்வான பகுதியில் உள்ளதால் அதனை தேவையான அளவு உயரத்தில் மேம்படுத்த

குறிப்பிட்ட கிராவல் நிரப்புவதற்கும். மேற்கண்ட ஏரியின் பரப்பளவு 21.25 ஏக்கர் என்பதால் மழைக்காலங்களில் இப்பகுதியில் மழைநீர் நிரம்பியுள்ளதை வெளியேற்றவும் மேலும் அதிகமான மழைப்பொழிவு இப்பகுதியில் உள்ள காரணத்தால் மூன்று முறை ஏரியின் முழுக்கொள்ளவும் மழைநீர் நிரம்பியுள்ளதால் அதனை வெளியேற்ற 20HP,12.5HP,7.5HP டீசல் மோட்டார் பயன்படுத்தி, மழைநீர் வெளியேற்றும் பணிக்கு மதிப்பீடு தயார் செய்து மன்ற அனுமதிக்கு சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

புதியஇனங்கள்:

Sl. No	Description Of work	As per Workslip 2			
		Quantity	Per	Rate	Amount
1	2	3	4	5	6
	SUPPLEMENTAR Y				
1	SOLAR LIGHT				
	SINGLE ARM	35.00	Nos	36050.00	1261750.00
	DOUBLE ARM	24.00	Nos	48750.00	1170000.00
	OCTAGONAL POLE	1.00	Nos	583600.00	583600.00
	PARK AREA FILLING				
2	Supplying and filling basement with conveyed earth from 10 km	3103.20	M3	326.64	1013629.00
3	Supplying and FILLING GRAVEL Supplying and filling in 'foundation and basement with filling crushed stone sand in layers of not more than 15cm.thick well rammed watered and compacted - 1m3 etc., complete complying with standard specification.	344.80	M3	271.49	93610.00

தொடர்ச்சி..

	WMM				
4	Providing and laying, spreading and compacting graded stone aggregate to Wet mix macadam (WMM) specification including premixing the material with water at OMC in mechanical mix plant carriage to mixed material by tipper to site laying in uniform layers with paver in sub base / base course on well prepared surface and compacting with vibratory roller to achieve the desired density complete as per clause 406 of MORTH specifications.	970.90	M3	2237.13	2172030.00
	SEATING ARRANGEMENTS				
5	Supplying with fully polished Synthetic Grey colour Granite stone bench of 20mm thick (average) of 5' X 2' in size laid in cement mortar 1:2 - 20 mm thick & pointed with same colour of cement etc., complete as per standard specification	11.00	Nos	29200.00	321200.00
	PLANTATIONS				
6	Planting of Pandanus ornamental foliage shrub variety of height 30-45 cm in polythene bag of size 6x7 inch including loading and unloading charges, transportation, stacking of saplings at site, earth work excavation of required size, planting of sapling, refilling of excavated earth etc as directed by the site in-charge.	1200.00	Sqm	585.00	702000.00

7	Truffing of Korean grass / mexican grass including loading and unloading charges, transportation, stacking of saplings at site, earth work excavation of required size, planting of sapling, refilling of excavated earth etc as directed by the site in charge.	2400.00	Sqm	342.00	820800.00
8	Planting of Lilly - Hymenocallis Lilly (Spider liiy) shrub variety of height 30-45 cm in polythene bag of size 6x7 inch including loading and unloading charges, transportation, stacking of saplings at site, earth work excavation of required size, planting of sapling, refilling of.	1200.00	Sqm	495.00	594000.00
9	Planting of Lemon grass Herbal plant variety of height 20-25 cm in polythene bag of size 6x7 inch including loading and unloading charges, transportation, stacking of saplings at site, earth work excavation of required size, planting of sapling, refilling of.	1200.00	Sqm	531.00	637200.00
10	Planting of Vetiver Herbal plant variety of height 20- 25 cm in polythene bag of size 6x7 inch including loading and unloading charges, transportation, stacking of saplings at site, earth work.	7400.00	Sqm	576.00	4262400.00

	WATER SUPPLY				
11	Supply and delivery of following Pipes and specials as std.specs etc., complete				
a	PVC PIPE			(Asper SOR) 2022-2023	
	Supplying P.V.C pipes of (10 Kg/SqCm) of approved quality and best variety conforming to I.S.S and with I.S.I mark, of the following sizes including cutting and fixing to PVC specials using adhesive but excluding cost of such specials etc.,				
	63MM	2455.00	Rm	110.90 (Asper SOR) 2022-2023	272260.00
	110MM	80.00	Rm	334.40 (Asper SOR) 2022-2023	26752.00
b	COUPLER				
	63MM	250.00	Nos	14.70 (Asper SOR) 2022-2023	3675.00
	110MM	10.00	Nos	52.70 (Asper SOR) 2022-2023	527.00
c	ELBOW				
	50MM	10.00	Nos	29.50 (Asper SOR) 2022-2023	295.00
	63MM	60.00	Nos	46.30 (Asper SOR) 2022-2023	2778.00
	110MM	10.00	Nos	153.90 (Asper SOR) 2022-2023	1539.00

தொடர்ச்சி..

d	TEE				
	50MM	10.00	Nos	20.00 (Asper SOR) 2022-2023	200.00
	63MM	45.00	Nos	40.60(Asper SOR) 2022-2023	1827.00
	110MM	10.00	Nos	154.00 (Asper SOR) 2022-2023	1540.00
e	BEND				
	63MM	10.00	Nos	42.20 (Asper SOR) 2022-2023	422.00
	110MM	10.00	Nos	182.30 (Asper SOR) 2022-2023	1823.00
f	END CAP				
	25MM	10.00	Nos	3.20 (Asper SOR) 2022-2023	32.00
	50MM	10.00	Nos	11.60 (Asper SOR) 2022-2023	116.00
	63MM	10.00	Nos	17.90 (Asper SOR) 2022-2023	179.00
	110MM	10.00	Nos	56.90 (Asper SOR) 2022-2023	569.00
g	GATEVALVE				
	63MM	40.00	Nos	1523.00 (Asper SOR) 2022-2023	60920.00
h	PVC THREADED COUPLER 63 mm x 50 mm	20.00	Nos	48.50 (Asper SOR) 2022-2023	970.00
i	UNEQUAL TEE 63 mm x 50 mm	10.00	Nos	36.90 (Asper SOR) 2022-2023	369.00
j	Lowering PVC/ DWSC rigid pipes and specials to trench and laying to proper grade and alignment, jointing with PVC couplers with cement paste.50mm to 75mm dia (OD) PVC pipe.				
	63MM	2455.00	Rm	22.01 (Asper SOR) 2022-2023	54035.00
	110MM	80.00	Rm	22.22 (Asper SOR) 2022-2023	1778.00

12	"Supply, Fixing & commissioning of Pop up spray RD 1804 SAM PRS Series Spray bodies with high efficiency HE VAN Nozzle capable of covering radius of 0.9-4.6m at 1.0 - 2.1 Bars, pressure with Matched precipitation rate, tactile click and DU	108.00	Nos	2365.00(As per SOR) 2022-2023	255420.00
13	Labour Charges for erection of Submersible Pump including fixing of suction pipe and foot valve upto a maximum depth and delivery pipes to the required length with valves, pressure gauges upto the exterior wall of pump room and erection of panel board consisting of TPIC switches starter, Voltmeter, Ammeter, Capacitor single phasing	0.00	Nos	84130.00 (As per SOR) 2022-2023	0.00
	DEWATERING				
14	Dewatering using 3HP to 70HP diesel engine pumpset including Hire charges, cost of Diesel, Engine oil, pump operator, labour charges, conveyance of pumpset and fuel to site and back, loading, unloading and any other			(As per SOR) 2022-2023	
a	Hire charges for Diesel Pump set for 7.5 HP	2250.00	HR	483.38	1087605.00

b	Hire charges for Diesel Pump set for 12.5 HP	1900.00	HR	709.91	1348829.00
c	Hire charges for Diesel Pump set for 20 HP	650.00	HR	968.01	629207.00
15	Supply, Hoisting and Fixing of NP3 Class 1000mm dia RCC Pipe conforming to IS 458/2003 including cost of pipe as a finished work including all other incidental charges, testing charges including loading, unloading, transport and delivery in good condition at work site etc.,	30.00	Rm	4543.00	136290.00
16	White washing two coats with freshly burnt shell lime white in colour in all floors including cost of lime and other materials brushes scaffolding charges etc. complete complying with standard specification and as directed. -100sq.m S.I.333	0.00	Sqm	38.61	0.00

எனவே மேற்கண்ட விடுபட்ட இனங்களுக்கு தேவையான புதிய இனங்கள் தேவை என்பதால் சேர்த்துக்கொள்ளவும், இப்பணிக்கு வழங்கிய நிர்வாக அனுமதி மற்றும் தொழில்நுட்ப (2022-2023) அனுமதிக்கு வழங்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.19.00 கோடிக்கு மிகாமல் அனுமதிக்கப்பட்ட தொகையிலேயே இப்பணிகளை மேற்கொள்ளவும், அவசரம் அவசியம் கருதி விரைவில் பணி முடிக்க வேண்டியுள்ளதாலும், மதிப்பீட்டில் (Amrut-2.0 VC காணொலி மூலம் தெரிவிக்கப்பட்ட கருத்துகளின் பேரில்) இல்லாத புதிய இனங்களையும் சேர்த்து பணி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே பெறப்பட்ட அறிவுரையின்படி Stone Pitching பணிக்கு மாறுதலாக புல் வைத்து பசுமைகாக்கவும் இதர சில இனங்கள் பணி முடிக்கப்பட்டதுக்கும் இம்மதிப்பீட்டுத் தொகைக்குள் செய்து கொள்ள மன்ற அனுமதி வேண்டி சமர்ப்பிக்கப்படுகிறது.

அலுவலககுறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(இ2/1218/2022-2023)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

13) தமிழ்நாடு நகர்ப்புர உள்ளாட்சி அமைப்பு விதிகள் 2023 அத்தியாயம் IX பகுதி I விதி எண் 289 பிரிவு (1), (2), (5) மற்றும் (7) ஷெட்யூல் I, II, III, மற்றும் IV ல் ஷெட்யூல் I, II மற்றும் III ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆண்டு ஒன்றிற்கான குறைந்த பட்ச, அதிகபட்ச கட்டணங்களின் அடிப்படையில் 3 ஆண்டுகளுக்கு தொழில் உரிமம் வழங்கிட மாமன்றத்தால் நிர்ணயிக்கப்படும் தொகையினை வசூல் செய்ய வேண்டும் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதின் அடிப்படையில் மாநகராட்சி எல்லைக்குள் நடைபெறும் ஒவ்வொரு தொழில் உற்பத்தி மற்றும் வணிகத்திற்கும் தொழில் உரிமக் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்து மாமன்ற தீர்மானம் எண் 308 நாள்: 25.07.2023 ல் அனுமதிக்கப்பட்டது.

மேற்படி தீர்மானத்தில் நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள ஷெட்யூல் I மற்றும் ஷெட்யூல் III ஆகியவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆண்டு கட்டணங்களில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளுமாறு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரகத்தால் தெரிவிக்கப்பட்டதின்பேரில், ஷெட்யூல் I மற்றும் ஷெட்யூல் III ல் ஒரு சில இனங்களுக்கு மட்டும் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளப்பட்டு மாமன்ற தீர்மானம் எண்.383 நாள்:26.09.2023 ல் அனுமதிக்கப்பட்டு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் ஒப்புதலுக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

தற்போது தொழில் உரிமக் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்யப்பட்ட ஷெட்யூல் I மற்றும் IV ல் கண்டுள்ள பட்டியலில் இரண்டு இனங்களுக்கு மட்டும் திருத்தங்கள் செய்து அனுப்புமாறு நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரகத்தால் தெவிக்கப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, ஷெட்யூல் I மற்றும் IV ல் ஏற்கனவே தொழில் உரிமக் கட்டணம் நிர்ணயம் செய்ததில் இரண்டு இனங்களுக்கு மட்டும் கீழ்க்கண்ட விபரப்படி தற்போது ஆண்டுக் கட்டணங்களில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ள வேண்டியுள்ளது.

ஷெட்யூல் -I

வ. எண்	வர்த்தகம் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள்	சிறுதொழில் நிறுவனங்கள்		நடுத்தர தொழில் நிறுவனங்கள்		இதர மற்றும் பெரிய தொழில் நிறுவனங்கள்	
		நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது	நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது	நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
10	துணிகள் மற்றும் நூல் சாயமிடுதல், பிளீச்சிங்	திருத்தம் இல்லை		7500	8000	திருத்தம் இல்லை	

ஷெட்யூல் - IV

வ. எண்	வர்த்தகம் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள்	சிறியது		நடுத்தரம்		இதர மற்றும் பெரியது	
		நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது	நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது	நிர்ணயிக்கப்பட்டது	திருத்தப்பட்டது
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
2	தனியார் அறுவை மனைகள் Private Slaughter-House(Rate per annum)	1500	2500	2500	5000	5000	10000

தொடர்ச்சி..

மேற்கண்ட பட்டியல்களில் கண்டுள்ளவாறு ஷெட்யூல் I மற்றும் IV ஆகியவற்றில் இரண்டு இனங்களுக்கு மட்டும் ஏற்கனவே நிர்ணயம் செய்யப்பட்டுள்ள தொழில் உரிமக் கட்டணங்களில் திருத்தங்கள் மேற்கொள்ளவும், அதனை நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரகத்தின் ஒப்புதலுக்கு அனுப்பி வைக்கவும் மாமன்றத்தின் அனுமதி வேண்டப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

அனுமதிக்கலாம்.

(எப்1/10122/2023)

தீர்மானம். அனுமதிக்கப்பட்டது.

14) சேலம் மாநகராட்சி அஸ்தம்பட்டி மண்டலம் கோட்டம் எண்.29-ல் வெங்கடப்பன் சாலையில் அமைந்துள்ள குளோரினேசன் மையத்தின் தரைப்பகுதி பழுதடைந்துள்ளதை உடைத்து அப்புறப்படுத்தி புதியதாக கான்கிரீட் தரை அமைத்து பராமரிக்கும் பணியினை ரூ.3.95/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 30.11.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 17.12.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் M/s. Shree Sai Constructions, Salem. நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.3,90,694/- என மதிப்பீட்டை விட 0.05% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 31.12.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

1. பதிவு செய்யலாம்.

2. இதற்கான செலவினத்தை 2024-2025ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியிலிருந்து செலவினம் மேற்கொள்ளலாம்.

(இ2/ம.எண்.224/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு 1, 2 அனுமதிக்கப்பட்டது.

15) சேலம் மாநகராட்சி 2024-2025ஆம் ஆண்டு குடிநீர் நிதியின்கீழ், சேலம்-மேட்டூர் நங்கவள்ளி குடிநீர் திட்டத்திற்குட்பட்ட இன்டேக் டவர் மற்றும் கருமலைக்கூடல் பூஸ்டர் ஸ்டேசனில் உள்ள மின் மோட்டார்கள், பம்புகள், வால்வுகள் மற்றும் மின் சாதன பொருட்களை இயக்கும் பணியினை தனியார் நிறுவன ஒப்பந்ததாரர் மூலம் (01.01.2025 முதல் 30.04.2025 வரை) 4 மாதங்கள் ரூ.19.60/- இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி சட்டம் பிரிவு எண்-57(7)ன் கீழ் 17.12.2024ம் தேதியில் ஆணையாளர் அவர்களின் அனுமதி பெற்று நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 27.12.2024 அன்று பெறப்பட்ட மூன்று விலைப்புள்ளிகளில் விலைப்புள்ளிதாரர் Shree Sai Constructions, Salem. நிறுவனத்தாரிடமிருந்து ரூ.19,30,999/- என மதிப்பீட்டை விட 0.02% குறைவாக வரப்பெற்ற குறைந்த விலைப்புள்ளியை ஏற்றுக்கொண்டு 31.12.2024ஆம் தேதியில் பணி ஆணை வழங்கப்பட்டது.

பொது மக்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர் என்பதனால் அவசரம் மற்றும் அவசியம் கருதி, பணி ஆணை வழங்கி பணியை நிறைவேற்ற எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கையை மன்றத்தின் பதிவிற்கு வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு:-

பதிவு செய்யலாம்.

(இ2/813/குநீ/2023-24)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

16) நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர் அவர்களின் கடிதம் ந.க.எண்.6450/2024/SBM-1(2), நாள்.07.03.2024-ம் தேதி கடிதத்தின்படி, 2023-2024ம் ஆண்டு தூய்மை இந்தியா திட்டம் கீழ் பொருள் மீட்பு மையம் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மேற்கொள்ள சேலம் மாநகராட்சிக்கு அரசு மான்யமாக Rs.5.10 கோடி நிதி ஒதுக்கீடு செய்து உத்தரவிடப்பட்டுள்ளது.

நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநரக கடிதம் ந.க.எண்.6450/2024/SBM-1(2), நாள்.07.03.2024ம் தேதி பொருள் மீட்பு மையம் (Material Recovery Facilities) அமைக்க சம்பந்தப்பட்ட மாநகராட்சி ஆணையர்களுக்கு அனுமதியளிக்கப்பட்டது. அதனை தொடர்ந்து சேலம் மாநகராட்சி பகுதியில் பொருள் மீட்பு மையம் (Material Recovery Facilities) அமைத்திட ரூ.495.00 இலட்சத்திற்கு 5 எண்ணிக்கையிலான பணிகள் எடுத்துக்கொள்ளப்பட்டது.

மேற்படி பணிக்கு 16.04.2024ம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளி பெறப்பட்டு, பணியின் அவரசம் மற்றும் அவசியம் கருதி 09.08.2024 ஆம் தேதியன்று பணி ஆணை வழங்கப்பட்டு பணிகள் நடைபெற்று வருகிறது. பெறப்பட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளிகளில் (L1) ஒப்பந்ததாரர்களால் அளிக்கப்பட்டுள்ள கலம் எண்.3-ல் குறிப்பிட்டுள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சம்பந்தப்பட்ட பணிகளுக்கு மதிப்பீட்டு தொகையைவிட குறைவாக உள்ளது. எனவே ஒப்பந்தப்புள்ளியின் விலை விகித விபரம் பின்வருமாறு.

வ. எண்.	ஒப்பந்ததாரர் / நிறுவனத்தின் பெயர் / மதிப்பீடு தொகை விபரங்கள்	2023-2024 ஆம் ஆண்டு செந்தாரவிலை விகிதப்படி ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை மற்றும் சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1.	2.	3.	4.
1.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீ சக்தி கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், தருமபுரி (L1) அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்.12ல் காக்காயன் இடுகாடு பகுதியில் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மதிப்பீடு தொகை ரூ.99.00 இலட்சம்.	(ரூ.86,62,813.61) -0.02% குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351771054312, UTR No.CPADSLFOS4, SBI Bank.
	திரு.டி.காமராஜ்	(ரூ.91,84,795.95) 6.01 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351771054320, UTR No.IGARDEJRQ9, SBI Bank.
	மெசர்ஸ். கணேசன் கான்ட்ராக்ட் கம்பெனி	(ரூ.94,38,317.70) 8.93 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351771054476, UTR No.CPADSNAFQ2, SBI Bank.
	திரு. எம். ராஜேந்திரன், தருமபுரி	(ரூ.91,86,149.60) 6.02 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351771054314, UTR No.CPADSLGNZ9, SBI Bank.
2.	மெசர்ஸ். சுவாதி கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், சேலம் (L1) அஸ்தம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் செட்டிச்சாவடி பகுதியில் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மதிப்பீடு தொகை ரூ.99.00 இலட்சம்.	(ரூ.86,27,477.61) -0.43% குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351891054386, UTR No.CPADSMBMM9, SBI Bank.

தொடர்ச்சி..

	மெசர்ஸ். ஆர்.கே & கோ, மேட்டூர்	(ரூ.86,63,369.61) -0.01 % குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351891053813, UTR No.CPADSGXZF5, SBI Bank.
	மெசர்ஸ். எம்.ஆர் கான்ட்ராக்டர், மேட்டூர்	(ரூ.88,58,504.80) 2.24 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5351891053817, UTR No.CPADSGZVM5, SBI Bank.
3.	மெசர்ஸ். சி.கே கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், நாமக்கல் (L1) அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்.44ல் எருமாபளையம் உரம் தயாரிக்கும் மையம் பகுதியில் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மதிப்பீடு தொகை ரூ.99.00 இலட்சம்.	(ரூ.86,50,690.40) -0.16%குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352011054511, UTR No.CPADSNJJQ8, SBI Bank.
	திரு.கே.வெங்கடாசலம், நாமக்கல்	(ரூ.87,20,321.50) 0.65 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352011054518, UTR No.CPADSNLER0, SBI Bank.
4.	மெசர்ஸ். ஹயகீரிவா ளர்த் மூவார்ஸ் (L1) கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்.57ல் அம்மா உணவகம் எதிரில் பகுதியில் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மதிப்பீடு தொகை ரூ.99.00 இலட்சம்.	(ரூ.83,78,021.35) -0.43%குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352821054501, UTR No.CPADSNHUC5, SBI Bank.
	மெசர்ஸ். எம்.ஆர் கான்ட்ராக்டர், மேட்டூர்	(ரூ.84,13,110.61) -0.01%குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352821053820, UTR No.CPADSHAYD3, SBI Bank.
	மெசர்ஸ். ஆர்.கே & கோ, மேட்டூர்	(ரூ.90,09,984.80) -7.09%அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352821054461, UTR No.CPADSMVVDX8, SBI Bank.
5.	மெசர்ஸ். ஸ்ரீ சக்தி கன்ஸ்ட்ரக்ஷன், தருமபுரி (L1) கொண்டலாம்பட்டி வார்டு அலுவலகம் கோட்டம் எண்.45ல் கிச்சிப்பாளையம் இடுகாடு பகுதியில் (Material Recovery Facilities) அமைக்கும் பணி மதிப்பீடு தொகை ரூ.99.00 இலட்சம்.	(ரூ.84,12,413.61) -0.02%குறைவு	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352921054310, UTR No.CPADSLFKW7, SBI Bank.
	திரு. எம். ராஜேந்திரன், தருமபுரி	(ரூ.89,37,145.20) 6.22 % அதிகம்	EMD: Rs. 99,000 /-, Ref, No.5352921054313, UTR No.CPADSLGCW3, SBI Bank.

மேற்காணும் பணியின் செலவினத்தை தூய்மை இந்தியா திட்டம் 2023-24 ஆம் ஆண்டிற்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ள தொகையில் இருந்து செலவு மேற்கொள்ளலாம்.

நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் (MC4) துறை, அரசாணை (Ms) எண்.158, நாள்.02.11.2022 மற்றும் 2023ம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்பு விதி 248 Table – II இன்படி குறைந்த ஒப்பந்தப்புள்ளியை ஒப்புக்கொண்டு, பணி ஆணை வழங்கி, எடுக்கப்பட்ட அனைத்து நடவடிக்கைகளும் மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவிற்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக் குறிப்பு :

மன்றம் பதிவு செய்து அங்கீகரிக்கலாம்.

(இ5/3904/2023)

தீர்மானம். அலுவலகக்குறிப்பு அனுமதிக்கப்பட்டது.

17) சேலம் மாநகராட்சி 2024-25 ஆம் ஆண்டு பொது நிதியின் கீழ், அம்மாபேட்டை வார்டு அலுவலகத்திற்குட்பட்ட கோட்டம் எண்.9-இல் ராமமூர்த்தி புதூர் மேற்கு குறுக்கு தெருவில் வடிகால் மற்றும் சிறுபாலம் அமைக்கும் பணியினை 2024-2025ம் ஆண்டு செந்தார விலைவிகித பட்டியல்படி தொழில் நுட்ப அங்கீகாரத்துடன் தயாரிக்கப்பட்ட மதிப்பீடு தொகை ரூ.9.85/-இலட்சத்தில் மேற்கொள்ள ஆணையாளர் அவர்களின் 05.07.2024ஆம் தேதி வழங்கிய நிர்வாக அனுமதியின் பேரில், இரண்டாம் முறையாக 26.12.2024ஆம் தேதி ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் கோரப்பட்டது. மேற்படி தேதியில் பெறப்பட்ட இரண்டு ஒப்பந்தப்புள்ளிகளுக்கு ஒப்புநோக்குப்பட்டியல் பின்வருமாறு தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

வ. எண்	ஒப்பந்ததாரர் பெயர்	ஒப்பந்தப்புள்ளி தொகை ரூ.	ஒப்பந்தப்புள்ளி சதவீதம்	வைப்புத் தொகை செலுத்திய விபரம்
1	திரு. டி. வைத்தி (L 1)	ரூ. 8,18,278.50	0.04% மதிப்பீட்டை விட குறைவு	e Procurement Ref. No. 6054311219538, ரூ. 9,850/- UTR No. CPAEPRJOL1 நாள். 26.12.2024/SBI
2	மெசர்ஸ். ஸ்ரீ வைத்தீஸ்வரா & கோ (L2)	ரூ. 8,23,294.50	0.58% மதிப்பீட்டை விட அதிகம்	e Procurement Ref. No. 6054311219586, ரூ. 9,850/- UTR No. CPAEPRKLY5 நாள். 26.12.2024/SBI

மேற்காணும் வரிசை எண்.1-இல் கண்டுள்ள திரு. டி. வைத்தி, சேலம் (L1) என்ற ஒப்பந்ததாரர் ரூ. 8,18,278.50/- என மதிப்பீட்டை விட 0.04% குறைவாக அளித்துள்ள ஒப்பந்தப்புள்ளியினை ஏற்று நடவடிக்கை மேற்கொண்டதை மன்றத்தின் பார்வைக்கும், பதிவுக்கும் வைக்கப்படுகிறது.

அலுவலகக்குறிப்பு

மன்றம் பதிவு செய்யலாம்.

(இ8/ம.எண். 447டி /2024-25)

தீர்மானம். பதிவு செய்யப்பட்டது.

சேலம்-1.
30-01-2025.

(ஓம்) ஆ. இராமச்சந்திரன்
மேயர்
சேலம் மாநகராட்சி.